

## 令和4年度上半期業務状況(公営企業会計)

(令和4年4月1日から令和4年9月30日まで)

### 【芦屋町モーターボート競走事業会計】

#### 1 業務量

##### (1) 発売形態別日数

区 分	令和4年度上期	令和3年度上期	比 較
芦 屋 本 場	88 日	101 日	△ 13 日
ボートレースチケットショップ勝山	88 日	97 日	△ 9 日
ボートレースチケットショップ高城	88 日	101 日	△ 13 日
ボートレースチケットショップ金峰	88 日	101 日	△ 13 日
ボートレースチケットショップ天文館	88 日	101 日	△ 13 日
ボートレースチケットショップ日向	88 日	101 日	△ 13 日
ボートレースチケットショップオラレ日南	88 日	101 日	△ 13 日
ボートレースチケットショップ嘉麻	88 日	97 日	△ 9 日
ボートレースチケットショップ宮崎	88 日	101 日	△ 13 日
ボートレースチケットショップ加治木	88 日	101 日	△ 13 日
電 話 投 票	88 日	101 日	△ 13 日
協 力 場 外	88 日	101 日	△ 13 日

##### (2) 発売形態別売上(1日平均)

区 分	令和4年度上期	令和3年度上期	比 較
芦 屋 本 場	15,924,822 円	17,829,356 円	△ 1,904,534 円
ボートレースチケットショップ勝山	1,494,330 円	1,754,645 円	△ 260,315 円
ボートレースチケットショップ高城	610,641 円	824,011 円	△ 213,370 円
ボートレースチケットショップ金峰	915,593 円	953,319 円	△ 37,726 円
ボートレースチケットショップ天文館	894,317 円	3,087,127 円	△ 2,192,810 円
ボートレースチケットショップ日向	573,743 円	617,258 円	△ 43,515 円
ボートレースチケットショップオラレ日南	184,442 円	148,409 円	36,033 円
ボートレースチケットショップ嘉麻	1,318,340 円	1,309,277 円	9,063 円
ボートレースチケットショップ宮崎	530,113 円	629,673 円	△ 99,560 円
ボートレースチケットショップ加治木	408,511 円	507,035 円	△ 98,524 円
電 話 投 票	366,799,001 円	409,655,217 円	△ 42,856,216 円
協 力 場 外	59,631,628 円	79,095,483 円	△ 19,463,855 円
合 計	449,285,481 円	516,410,810 円	△ 67,125,329 円

##### (3) 芦屋ボートレース場一般入場者(1日平均)

区 分	令和4年度上期	令和3年度上期	比 較
芦 屋 本 場	1,192 人	971 人	221 人

#### 2 事業収入に関する事項

(単位:円)

区 分	令和4年度上期		令和3年度上期		前年比(%)
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	
1 競艇事業収益	58,830,879,563	100.0	76,329,680,726	100.0	77.1
1 営業収益	58,816,565,044	99.9	76,321,479,104	100.0	77.1
1 開 催 収 入	40,430,237,810	68.7	51,908,475,279	68.0	77.9
2 場外発売受託事業収入	18,375,671,874	31.2	24,411,376,132	32.0	75.3
3 使 用 料	8,734,778	0.0	0	0.0	—
4 雑 入	1,920,582	0.0	1,627,693	0.0	118.0
2 営業外収益	14,209,828	0.1	7,656,556	0.0	185.6
1 使 用 料	1,255,935	0.0	1,281,953	0.0	98.0
2 受 取 利 息	12,836,138	0.1	6,270,585	0.0	204.7
3 雑 収 益	117,755	0.0	104,018	0.0	113.2
4 消 費 税 還 付 金	0	0.0	0	0.0	—
5 他 会 計 補 助 金	0	0.0	0	0.0	—
3 特別利益	104,691	0.0	545,066	0.0	19.2
1 固 定 資 産 売 却 益	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 益	104,691	0.0	545,066	0.0	19.2

## 3 事業費用に関する事項

(単位:円)

区 分	令和4年度上期		令和3年度上期		前年比(%)
	金 額	構成比率(%)	金 額	構成比率(%)	
2 競艇事業費用	56,122,053,981	100.0	72,893,346,988	100.0	77.0
1 営業費用	54,905,039,631	97.8	71,363,824,160	97.9	76.9
1 総 係 費	147,874,038	0.3	177,309,665	0.2	83.4
2 施 設 管 理 費	94,488,844	0.1	271,285,385	0.4	34.8
3 開 催 費	36,007,745,009	64.2	46,113,138,803	63.3	78.1
4 宣 伝 広 告 費	535,617,063	1.0	723,426,227	1.0	74.0
5 場 外 発 売 場 費	131,860,448	0.1	171,285,739	0.2	77.0
20 場 外 発 売 受 託 事 業 費	17,786,251,229	31.7	23,705,054,841	32.5	75.0
22 減 価 償 却 費	201,203,000	0.4	202,323,500	0.3	99.4
23 資 産 減 耗 費	0	0.0	0	0.0	—
2 営業外費用	1,217,014,350	2.2	1,529,522,828	2.0	79.6
1 支 払 利 息	201,841	0.0	475,344	0.0	42.5
2 繰 出 金	705,000,000	1.3	700,000,000	1.0	100.7
3 雑 支 出	511,812,509	0.9	829,047,484	1.1	61.7
3 特別損失	0	0.0	0	0.0	—
1 固 定 資 産 売 却 損	0	0.0	0	0.0	—
2 過 年 度 損 益 修 正 損	0	0.0	0	0.0	—
4 そ の 他 特 別 損 失	0	0.0	0	0.0	—